
 1 

D 
RICĀNU ZIŅAS 

 

RĒZEKNES NOVADA DRICĀNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

2015. GADA FEBRUĀRIS 

 

 

 

 

D RICĀNU ZIŅAS 
RĒZEKNES NOVADA DRICĀNU PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS  

2015. GADA DECEMBRIS 



 2 

 

 

 

 

 

 

Ziemassvētku vigīlija jeb Kūču vokors 

 Pēc adventa četru nedēļu gatavošanās laika, kad Baznīca mums atgādināja, ka Dievs ir nācis pasaulē kā Pestītājs, 
24. decembra vakarā mēs noslēdzam šo gaidīšanas posmu ar Ziemassvētku vigīliju jeb Kūču vokoru. Ziemassvētku priekš-
vakarā pēc svētku dievkalpojuma ģimenes rīko kopīgu mielastu, kurā lauž un savstarpēji izdala svētītās oblātes jeb kala-
das. Oblātes ir maize, kādu lieto sv. Misē, bet kas nav konsekrēta. Ziemassvētku oblātes simbolizē dzimušo Dieva Dēlu, 
un tāpēc svētku galdā tās liek uz siena, kas ir pārklāts ar baltu drēbi. Oblātes dala par zīmi kristīgajai tuvākmīlestībai. Lai 
svinīgi iesāktu šo maizes dalīšanu, iesaku izmantot lūgšanu grāmatā “Teiciet Kungu” ievietoto tekstu “Ziemassvētku vigīli-
jā". Svarīgi piebilst, ka visas oblātes ir jāapēd šajā vakarā un tās nav paredzētas turēt līdz nākamajiem Ziemassvētkiem, jo 
kā jebkurai maizei tā arī oblātei ir savs lietošanas termiņš. Svētītu pārtiku jāēd svaigu. 

 Lai Jaunā Gadā – Prieks, kas Ziemassvētkos sludināts: “Gods Dievam augstumos un miers virs zemes laba prāta 
ļaudīm!” 

 Sveicu Jūs ar atnākošajiem svētkiem! 

Prāvests Māris Laureckis 

 Dievkalpojumu saraksts 

24. decembrī – Kristus dzimšanas svētku vigīlija Dricānu baznīcā 

17:30 Svētku koncerts, dzied garīgo dziesmu ansamblis "Almus" 

18:00 Betlēmes svētīšana, sv. Mise 

 

25. decembrī – Kristus dzimšanas svētki 

Dricānos sv. Mise plkst. 8:00 

Pilcenē sv. Mise plkst. 11:00 

 

26. decembrī – II Ziemassvētki 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30 

 

27. decembrī – sv. Ģimenes svētki 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30 

 

31. decembrī – pateicības dievkalpojums par saņemta-
jām  

žēlastībām aizvadītajā gadā 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30  

 

1. janvārī – Dievmātes svētki 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30 

Pilcenē sv. Mise plkst. 13:00 

 

3. janvārī – II svētdiena pēc Ziemasssvētkiem 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30 

Pilcenē sv. Mise plkst. 13:00 

 

6. janvārī – Zvaigznes diena 

Dricānos sv. Mise plkst. 9:30, svētī krītu, vīraku un cēlmetālus 

Pilcenē sv. Mise plkst. 13:00 



 3 

 IR ATKAL LAIKS, 

KAD GAIDĀM ZIEMASSVĒTKUS - 

TO SVĒTO BRĪNUMU, 

KO DZIĻI IZJŪT SIRDS UN PRĀTS. 

KLĀT ATKAL LAIKS, 

KAD LĪDZ AR SVEČU LIESMĀM 

PLAUKST MŪSU DVĒSELĒS 

GAIŠS SVĒTLAIMĪBAS PRIEKS..... 

 LAI ZIEMAS SAULGRIEŽU ZVAIGZNES, 

IKVIENAM NES DEBESU GAIŠUMU. 

IESKATIES SNIEGPĀRSLAI ACĪS UN PA-

LŪDZ NĀKAMAJAM GADAM DARBĪGAS 

DIENAS, LABAS DOMAS UN PRIECĪGUS AT-

ELPAS BRĪŢUS !  

 

   DRICĀNU VIDUSSKOLAS KOLEKTĪVS 

 Ziemassvētki ir brīnumu laiks, kad uz visām lietām mēs paskatāmies citādākām acīm nekā ikdienā. 

Mēs novērtējam apkārtējos cilvēkus, un īpaši gribas iepriecināt tos, kuriem nav tuvu un mīļu cilvēku līdzās. 

Tāpēc Dricānu vidusskolas skolēni un skolotāji viesojās Pilcenes veco ļauţu pansionātā, lai dalītos ar tā ie-

dzīvotājiem priekā, dziesmās un dāvanās. Meitenes mājturības stundās, skolotājas Sandras Saulītes vadībā, 

bija sarūpējušas paklājiņus. Vokālais ansamblis, skolotājas Gunitas Dzerkales-Sarkanes vadībā, priecēja sir-

dis ar jaukajām un sirsnīgajām Ziemassvētku dziesmām.  

 

Fotoreportāža no skolas dzīves. Materiālu 

sagatavoja  : I. Dembovska 

 

 



 4 

Avīzi sagatavoja Jevgeņija Pavārnieka. Savas atsauksmes, ierosinājumus un informāciju sūtiet uz e-pastu jevgenija @inbox.lv, 

tel. 25436559. Bibliotēkā viens avīzes eksemplārs gaida tieši Jūs!  

                                                                                 Vairāk par novada dzīvi un lēmumiem www. rezeknesnovads.lv 

 

 

 Lai ziemas saulgriežu zvaigznes, ikvienam nes debesu gaišumu! 

Lai nākamais gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām dienām un 

priecīgiem atelpas brīžiem! 

 Lai mūsos mājo un valda godaprāts, neatlaidīga griba sapras-

ties, paciest un palīdzēt! 

 
Kultūras nama vadītāja Genovefa Jonāne 

 

 

 

2015.GADA 26.DECEMBRĪ PLKST.10.00 

 

ZIEMASSVĒTKU PASĀKUMS DRICĀNU 

PAGASTA PIRMSSKOLAS VECUMA BĒR-

NIEM 

 

“LAI EGLĪTE 

AUG!” 

 

2016.GADA 8.JANVĀRĪ PLKST.22.00 

ATPŪTAS PASĀKUMS – BALLE 

“JAUNO GADU SĀKOT” 

SPĒLĒS KASPARS MAKS 

IR IESPĒJA REZERVĒT GALDIŅUS. 

 

2015.GADA  

 29.DECEMBRĪ 

PLKST.15.00 

 

 

ATPŪTAS PASĀ-

KUMS DRICĀNU PA-

GASTA PENSIONĀ-

RIEM “PIE EGLĪTES” 

 

 

 

 ĪPAŠIE VIESI- VIĻĀNU KULTŪRAS  

NAMA KAPELA "BUMBURNEICYS 

 

 


